

Mogą odpracować swoje długi

PIASECZNO Na początku maja weszło w życie zarządzenie burmistrza, które ma ułatwić mieszkańcom spłatę zaległości czynszowych z tytułu użytkowania gminnych lokali komunalnych i socjalnych

Wcześniej na podobny pomysł wpadł burmistrz Konstancina-Jeziorny, Kazimierz Janczuk. Wszystkie osoby zainteresowane odpracowaniem długu wobec gminy, powinny wcześniej wypełnić stosowny wniosek. Po pozytywnej weryfikacji wniosku zostanie zawarte porozumienie pomiędzy gminą a wnioskodawcą, na mocy którego, w zamian za świadczenie pracy na rzecz gminy, odpracowujący zmniejszy swoje zadłużenie czynszowe.

Rozliczenie pracy będzie następowało w systemie godzinowym, w którym przyjęto stawkę 10 zł brutto za godzinę wykonanego świadczenia. Praca powinna być wykonana zrealiznie i sumiennie, co będzie potwierdzać swym podpisem osoba ją nadzorująca. Charakter wykonywanej pracy będzie uzależniony od aktualnych potrzeb gminy. Przeważnie będą to drobne prace porządkowe, zamiatanie lub koszenie trawy. - Mam nadzieję, że taka forma współpracy pozwoli choć trochę sytuację świąteczną opłacać za korzystanie z lokali mieszkalnych i socjalnych - mówi burmistrz Zdzisław Lis. - Obecnie zadłużonych jest ponad 2,3 mln zł. Sądzę że warto podjąć dialog i dać ludziom, będącym w ciężkiej sytuacji finansowej jakąś alternatywę, która choć w minimalnym stopniu przywróci się do poprawy ich losu.

Dziewięćdziesiąt sześć lat dziewięćdziesiątki szóstki

URSYNÓW Szkoła Podstawowa nr 96 im. Henry Kosmowskiej skończyła 96 lat. Podczas jubileuszowej uroczystości uczniowie w interesujący i oryginalny sposób zaprezentowali sylwetkę patronki szkoły oraz historię placówki

Uczniów, rodziców, nauczycieli, absolwentów szkoły oraz wszystkich zaproszonych gości, wśród których znaleźli się m.in. przewodnicząca rady dzielnicy Ursynów Teresa Jurczyńska-Owczarek, zastępca burmistrza dzielnicy Ursynów Wojciech Matyjaszak oraz zastępca burmistrza dzielnicy Ursynów Piotr Zaleski, powitała dyrektor Joanna Parafianowicz.

- Jesteśmy dumni z bogatego doświadczenia, który udało nam się przez wiele pokoleń wypracować - powiedziała pani dyrektor i podziękowała wszystkim obecnym i byłym pracownikom szkoły. - To oni kształtowali charakter tej szkoły, budowali atmosferę i wychowali całe pokolenia absolwentów, którzy doskona-

le sobie radzą nie tylko w Polsce, ale i na świecie. Dziękuję władzom samorządowym za wszystkie inwestycje, które zmieniły oblicze tej szkoły jeszcze za kadencji burmistrza Piotra Zaleskiego (pełnił funkcję wiceburmistrza Ursynowa w latach 2006-2010).

Będzie lifting, będzie większa sala gimnastyczna

- To jest szkoła mała, ale piękna - powiedziała przewodnicząca rady dzielnicy Ursynów Teresa Jurczyńska-Owczarek. - Trochę się rozglądam i widzę, że potrzeba remontu - dodała, widząc plany na ścianach sali gimnastycznej. - Dobrze, że zostaliśmy zaproszeni, to może uda nam się coś dla was zrobić - zapowiedziała przewodnicząca i zosta-



ła nagrodzona gromkimi brawami. - Jak ja się urodziłem, to ten budynek już stał - dodał zastępca burmistrza Wojciech Matyjaszak. - To jest stary budynek i należałoby mu zrobić jakiś lifting.

Zastępca burmistrza Piotr Zaleski pochwalił uczniów za piękne odśpiewanie Hymnu Polski i nawigując do plan na ścianach sali gimnastycznej, podkreślił, że w tej chwili nie odpowiada za inwestycje.

- Jak zastawiałem tę szkołę cztery lata temu, to tynek był cały - zaznaczył wiceburmistrz Zaleski i dodał, że w przyszłym roku przewidziana jest rozbudowa sali gimnastycznej. - Prawdopodobnie za dwa lata będziecie mieli wspaniałą, dużą salę gimnastyczną - zapowiedział uczniom wiceburmistrz.

Piękna historia,

wzruszające wspomnienia

Dalszą część uroczystości wypełnił program artystyczny, przygotowany przez uczniów, którzy odgrywa-

jąc scenki, nakreślili sylwetkę Henry Kosmowskiej - patronki szkoły oraz przedstawili historię placówki. Najmłodszy uczniowie popisali się swoimi umiejętnościami tanecznymi, zdobyłymi na kółku tanecznym, prowadzonym w ramach wolontariatu przez absolwentkę szkoły Ewelinę Konecką. Nie zabrakło też wspomnień absolwentów, którzy ze łzami w oczach i serdecznym usmiechem wspominali swoją szkołę z dzieciństwa i nauczycieli, pod okiem których stawali pierwsze kroki na drodze edukacji. Zwieńczeniem części oficjalnej był wspaniały tort, podziękowy wśród uczniów, nauczycieli i zaproszonych gości przez dyrektor Joannę Parafianowicz. Później był czas na rozmowę, lekturę szkolnych kronik, przeglądanie archiwalnych zdjęć i sentymentalne przywoływanie chwil z czasów dzieciństwa.

Kamil Staniszek

absolwent Szkoły Podstawowej nr 96, im. Henry Kosmowskiej

